
UCHWAŁA NR XLVI/459/2022 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) 

Rada Gminy Mogilany 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez mieszkańca Brodnicy w dniu 1 sierpnia 2022 r. przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, Rada Gminy Mogilany uznaje petycję za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mogilany do poinformowania składającego petycję  o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mogilany. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Staszczak 

 

Id: 9DD528C9-C51D-48F3-B8F1-96A6FBE3B83C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Mogilany w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynął drogą elektroniczną wniosek mieszkańca Brodnicy 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Podmiot wnoszący petycję zwraca się z prośbą (cyt.): 

„Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa 
na szczeblu lokalnym, Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy 
o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie 
i motywację do większej aktywności obywatelskiej.”  

Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mogilany. Na 
posiedzeniu w dniu 19 października 2022 r. Komisja po zapoznaniu się z dokumentem i dokonaniu jego analizy 
uznała petycję za bezzasadną.  

Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, dalej 
zw.: u.s.g.) rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038), 
działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Zgodnie z powyższym zapisem rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy 
wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk z terenu danej gminy. Z treści petycji wynika, że Wnioskodawca 
jest mieszkańcem Gminy Brodnica, woj. kujawsko-pomorskie, czyli jest osobą, która najprawdopodobniej nie zna 
potrzeb miejscowej młodzieży. Natomiast Rada Gminy Mogilany nie otrzymała do chwili obecnej ze strony 
młodzieży z terenu tut. gminy, żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Jeżeli 
środowiska młodzieżowe z terenu Gminy Mogilany wystąpią z takim wnioskiem, wówczas przygotowany zostanie 
stosowny projekt uchwały pod obrady Rady Gminy Mogilany. Rada Gminy Mogilany popiera bowiem wszelkie 
przedsięwzięcia, które angażują młodzież w sprawy wspólnoty samorządowej. 

Na terenie Gminy Mogilany nie ma jednak szkół średnich, z których można by wyłonić członków rady. W Gminie 
Mogilany młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich – więc jeżeli młodzież będzie miała swoją 
inicjatywę, może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i postulatów przez radnych i sołtysów, 
a tym samym na możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, 
kulturalnym i sportowym. Idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego 
podmiotu zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży Gminy Mogilany. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji z powyższych powodów przygotowała i przedstawiła Radzie Gminy Mogilany 
projekt uchwały, w którym zaproponowała uznać przedmiotową petycję za bezzasadną. 

Uwzględniając powyższe, Rada Gminy Mogilany uznaje petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Mogilany za bezzasadną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Staszczak 

 

Id: 9DD528C9-C51D-48F3-B8F1-96A6FBE3B83C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



